
Отдел образования и воспитания Администрации 

Борисоглебского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

28.11.2023 г.                                                                                                        № 284/01-03 

 

О подведении итогов  муниципального конкурса 

творческих работ  «Мама – первое слово, главное слово в нашей судьбе!» 

 

 

             На основании приказа ООВ от 09.11.2023 г. № 266/01-03 «О проведении   

районного конкурса «Мама – первое слово, главное слово в нашей судьбе!», (далее - 

Конкурс), среди обучающихся Борисоглебского муниципального района состоялся 

районный  Конкурс.  

 Рассмотрев материалы, предоставленные организационным комитетом Конкурса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.     Утвердить итоговый протокол Конкурса (приложение 1). 

2. Наградить дипломами отдела образования и воспитания Администрации 

Борисоглебского МР победителей и призеров Конкурса. 

3. Объявить благодарность отдела образования и воспитания Администрации 

Борисоглебского МР педагогам, подготовившим победителей и призеров Конкурса; 

4.   Контроль за исполнением приказа возложить на Нуждину Т.Ю., директора МУ ДО 

ЦДТ.  

 

 

Начальник ООВ                                                                                  И. А. Потрохова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  №1 

                                                                       к приказу №284 /01-03 от 28.11.2023 г. 

 

Итоговый протокол муниципального конкурса творческих работ 

«Мама – первое слово, главное слово в нашей судьбе!» 

 

Конкурс творческих работ «Мама – первое слово, главное слово в нашей 

судьбе!» 

 

 
                                  Школа Количество 

участников 

Количество 

работ 

Количество 

победителей 

Количество 

призеров 

МОУ Борисоглебская СОШ №2 25 34 14 16 

МОУ Вощажниковская СОШ 18 19 5 11 

МОУ Ивановская СОШ 2 4 - 3 

МОУ Березниковская ООШ 3 3 2 1 

ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка» 9 9 9 - 
МБДОУ «Колосок» 1 1 1 - 

МБДОУ «Сказка» 20 20 16 6 

Итого 78 90 47 37 

 

 

Номинация «Подарок своими руками» 

4-6 лет 

1 место -  Баранова Яна, руководитель Агакишиева Т. С., ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка» 

1 место -  Золотова Яна, руководитель Золотова Е. А., МБДОУ «Сказка» 

1 место -  Крайнова Мария, руководитель Крайнова Е. В., МБДОУ «Сказка» 

1 место -  Киселёв Никита, руководитель Киселёва К. Г., МБДОУ «Сказка» 

1 место -  Юрова Александрия, руководитель Соловьева К. А., МБДОУ «Сказка» 

1 место -  Казанцева Надежда, руководитель Гурьева Н. В., МБДОУ «Сказка» 

1 место -  Компанец Артём, руководитель Москвина И. В., МБДОУ «Сказка» 

1 место -  Бахвалова София, руководитель Назарова А. А., МБДОУ «Сказка» 

1 место -  Бородулина Юлия, руководитель Бородулина И. В., МБДОУ «Сказка» 

1 место -  Коточигова София, руководитель Коточигова Е. Д., МБДОУ «Сказка» 

1 место -  Крыков Артем, руководитель Крыкова В. Н., МБДОУ «Сказка» 

1 место -  Козлова Вероника, руководитель Козлова Н. С., МБДОУ «Сказка» 

1 место -  Логвинов Иван, руководитель Логвинова А. Б., МБДОУ «Сказка» 

2 место -  Крайнова Алёна, руководитель Крайнова Е. В., МБДОУ «Сказка» 

2 место -  Чихачев Егор, руководитель Чихачева А. Ю., МБДОУ «Сказка» 

2 место -  Шубин Никита, руководитель Шомина А. А., МБДОУ «Сказка» 

2 место -  Горнич Софья, руководитель Горнич Ю. В., МБДОУ «Сказка» 

2место -  Васильева Виталина, руководитель Васильева М. В., МБДОУ «Сказка» 

3 место -  Васильев Владислав, руководитель Васильева М. В.,., МБДОУ «Сказка» 

 

1-4 кл. 

1  место -  Лебедев Александр, руководитель Карякина М. Н., МОУ Борисоглебская СОШ 

№2 

1 место -  Лесникова Виктория, руководитель Карякина М. Н., МОУ Борисоглебская СОШ 

№2 



1 место -  Балабанов Михаил, руководитель Соловьёва О. С., МОУ Борисоглебская СОШ 

№2 

1 место -  Ковалова Злата, руководитель Соловьёва О. С., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

1 место -  Тетерина Ксения, руководитель Соловьёва О. С., МОУ Борисоглебская СОШ 

№2 

1 место -  Лебедев Ярослав, руководитель Беспалова С. А., МОУ Борисоглебская СОШ 

№2 

1 место -  Руденко Милана, руководитель Беспалова С. А., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

1 место -  Чистяков Роман, руководитель Барбашова Ю. С., МОУ Вощажниковская СОШ  

1 место -  Кузнецова Виктория, руководитель Французова И. М., ГКУ СО ЯО СРЦ 

«Искорка» 

1  место -  Баранова Вероника, руководитель Сенчура А. В., ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка» 

1 место -  Каримова Диана, руководитель Балабанова Е. А., ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка» 

1 место -  Сысоева Анастасия, руководитель Сысоева Н. М., ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка» 

1 место -  Сысоева Анжелика, руководитель Конькова В. Б., ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка» 

1 место -  Рулев Иван, руководитель Сысоева Н. М., ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка» 

1 место -  Мочалова Алина, руководитель Голубева Н. Н., МОУ Березниковская ООШ  

2  место -  Колесова Кира, руководитель Апакушина Е. В., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

2 место -  Ахмедов Аллахверди, руководитель Карякина М. Н., МОУ Борисоглебская 

СОШ №2 

2 место -  Шайдакова Алина, руководитель Соловьёва О. С., МОУ Борисоглебская СОШ 

№2 

2 место -  Савина Евгения, руководитель Соловьёва О. С., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

2 место -  Молодкин Станислав, руководитель Соловьёва О. С., МОУ Борисоглебская 

СОШ №2 

2 место -  Мозжухина Кристина, руководитель Беспалова С. А., МОУ Борисоглебская 

СОШ №2 

2 место -  Бурцева Варвара, руководитель Рыжникова Ю. В., МОУ Вощажниковская СОШ 

2 место -  Капустина Анна, руководитель Бадахина Т. О., МОУ Ивановская СОШ 

3 место -  Богданова Валерия, руководитель Карякина М. Н., МОУ Борисоглебская СОШ 

№2 

3  место -  Перовская Виктория, руководитель Соловьёва О. С., МОУ Борисоглебская 

СОШ №2 

3 место -  Спиридонова Алиса, руководитель Соловьёва О. С., МОУ Борисоглебская СОШ 

№2 

3 место -  Колчанова Элина, руководитель Соловьёва О. С., МОУ Борисоглебская СОШ 

№2 

3 место -  Симонова Диана, руководитель Рыжникова Ю. В., МОУ Вощажниковская СОШ  

3 место -  Тарасов Кирилл, руководитель Рыжникова Ю. В., МОУ Вощажниковская СОШ 

5-8 кл 

1 место -  Шашлов Артём, руководитель Куина Е. И., ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка» 

1 место -  Камский Егор, руководитель Шаронова С. В.,  ГКУ СО ЯО СРЦ «Искорка» 

1 место -  Костяных Карина, руководитель Васильева Л. В., МОУ Березниковская ООШ  

2 место -  Костяных Мария, руководитель Васильева Л. В., МОУ Березниковская ООШ  

2 место -  Капустин Федор, руководитель Бадахина Т. О., МОУ Ивановская СОШ 

 

 Номинация «Мамы всякие нужны, мамы всякие важны» 

1-4 кл 

1 место -  Сергеева Александра, руководитель Соловьёва О. С., МОУ Борисоглебская 

СОШ №2 

1 место -  Спиридонова Алиса, руководитель Соловьёва О. С., МОУ Борисоглебская СОШ 

№2 



2 место -  Балабанов Михаил, руководитель Соловьёва О. С., МОУ Борисоглебская СОШ 

№2 

2 место -  Перовская Виктория, руководитель Соловьёва О. С., МОУ Борисоглебская 

СОШ №2 

3место -  Капустина Анна, руководитель Бадахина Т. О., МОУ Ивановская СОШ 

3 место -  Заракаева Полина, руководитель Воронович А. Я., МОУ Вощажниковская СОШ  

 

Номинация «Мама может!» 

1-4 кл 

1 место -  Молодкин Станислав, руководитель Соловьёва О. С., МОУ Борисоглебская 

СОШ №2 

1 место -  Бодрова Дарья, руководитель Соловьёва О. С., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

1 место -  Воробьев Александр, руководитель Соловьёва О. С., МОУ Борисоглебская 

СОШ №2 

1 место -  Осипова Кира, руководитель Рыжникова Ю. В., МОУ Вощажниковская СОШ  

1 место -  Тарасов Кирилл, руководитель Рыжникова Ю. В., МОУ Вощажниковская СОШ 

2 место -  Наседкин Дмитрий, руководитель Карякина М. Н., МОУ Борисоглебская СОШ 

№2 

2 место -  Савина Евгения, руководитель Соловьёва О. С., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

 

Номинация «Изобразительное искусство» 

1-4 кл 

1 место -  Быстрова Анастасия, руководитель Воронович А. Я., МОУ Вощажниковская 

СОШ  

2 место -  Филиппов Дмитрий, руководитель Беспалова С. А., МОУ Борисоглебская СОШ 

№2 

2 место -  Буданова Александра, руководитель Воронович А. Я., МОУ Вощажниковская 

СОШ  

3 место -  Колесова Кира, руководитель Апакушина Е. В., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

3 место -  Олонцева Елена, руководитель Воронович А. Я., МОУ Вощажниковская СОШ  

3 место -  Лебедева Полина, руководитель Воронович А. Я., МОУ Вощажниковская СОШ  

3 место -  Осипова Мария, руководитель Воронович А. Я., МОУ Вощажниковская СОШ  

3 место -  Гончар Диана, руководитель Воронович А. Я., МОУ Вощажниковская СОШ  

5-8 кл 

2 место -  Суслова Вероника, руководитель Спиридонова К.Д., МОУ Вощажниковская 

СОШ  

3 место -  Вафин Ринат, руководитель Воронович А. Я., МОУ Вощажниковская СОШ  

9-11 кл 

1 место -  Коротаева Кира, руководитель Воронович А. Я., МОУ Вощажниковская СОШ  

 

Номинация «Мамы моей семьи» 

1-4 кл 

1 место -  Ковалова Злата, руководитель Соловьёва О. С., МОУ Борисоглебская СОШ №2 

 

Номинация «Видео-открытка» 

1-4 кл 

1 место -  Сергеева Виолетта, руководитель Варганова Е. В., МОУ Борисоглебская СОШ 

№2 

Номинация «Вокальное и музыкальное творчество»  

4-6 лет 

1 место -  Виноградова Евгения, руководитель Горбунова Е. В., МБДОУ «Колосок» 

1 место -  Козлова Вероника, руководитель Климовская М. Л., МБДОУ «Сказка» 



1 место -  Волобуева Виктория, руководитель Климовская М. Л., МБДОУ «Сказка» 

1 место -  Вотина Юлия, руководитель Климовская М. Л., МБДОУ «Сказка» 

1 место -  Васильева Виталина, руководитель Климовская М. Л., МБДОУ «Сказка» 

 

 


